
9278 Lunes 21 agosto 2006 BOE núm. 199

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.053.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica para 

la ejecución del proyecto cartociudad en la Comunidad 
de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 20 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 143.585,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2006.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.918,05 euros.

Madrid, 4 de agosto de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 49.935/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para la «Consultoría y 
asistencia para la nivelación de alta precisión de 
la Red Nacional de Nivelación de Alta Precisión 
(REDNAP), subzona n.º 30.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.009.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y asistencia 

para la nivelación de alta precisión de la Red Nacional 
de Nivelación de Alta Precisión (REDNAP), subzona 
n.º 30».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 22 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 376.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2006.
b) Contratista: IIC. Ingeniería de Instrumentación y 

Control, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 286.368,00 euros.

Madrid, 27 de julio de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 49.936/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para la «Consultoría y 
asistencia para la asistencia técnica para la eje-
cución del proyecto cartociudad en la Comunidad 
de Andalucía».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.055.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Asistencia técnica para 

la ejecución del proyecto cartociudad en la Comunidad 
de Andalucía».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 20 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 178.550,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2006.
b) Contratista: Telefónica Soluciones de Informáti-

ca y Comunicación de España, SAU.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.553,05 euros.

Madrid, 4 de agosto de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 49.937/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para la «Consultoría y 
asistencia para la realización de vuelo fotogramé-
trico, escaneado, apoyo de campo, aerotriangula-
ción, modelo digital de elevaciones y ortofotos 
digitales para el Plan Nacional de Ortofotografía 
Aérea. Zona: Andalucía sureste 2.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.085.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Asistencia para la reali-

zación de vuelo fotogramétrico, escaneado, apoyo de 
campo, aertoriangulación, modelo digital de elevaciones 
y ortofotos digitales para el Plan Nacional de Ortofoto-
grafía Aérea. Zona: Andalucía sureste 2».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 5 
de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 354.256,76 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2006.
b) Contratista: Omega Cartografía Digital, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.412,00 euros.

Madrid, 4 de agosto de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 49.938/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para la «actualización 
del sistema de información geográfica 1:200.000 
(SIG200) en la zona norte de España».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.087.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y asistencia 

para la actualización del sistema de información geográ-
fica 1:200.000 (SIG200) en la zona norte de España».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 28 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91.742,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de junio de 2006.
b) Contratista: Sinfogeo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.146,00 euros.

Madrid, 19 de julio de 2006.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 49.939/06. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Geográfico Nacional por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso público de 
consultoría y asistencia para la «Formación, 
puesta al día incluida, y edición de 49 hojas del 
Mapa Topográfico Nacional 1:50.000, corres-
pondiente a las comunidades de Castilla y León, 
Castilla-La Mancha y Extremadura».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 06.027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y consultoría.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y asistencia 

para la formación, puesta al día incluida, y edición de 49 
hojas del Mapa Topográfico Nacional 1:50.000, corres-
pondiente a las comunidades de Castilla y León, Castilla-
La Mancha y Extremadura».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 12 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


